Atque ita rescripsit, die 17 Ianuarii 1908.—S. Card. CRETONI. *Praefectus*.—† D. Panici Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

vol. 34 pag. 761), quo generatim prohibetur lux electrica una simul cum candelis ex cera super altari. Quod alteram vero, quum in casu non agatur de proprie dictu cultu, res remittenda videtur prudenti Ordinarii iudicio prout iam decisum fuit in Declaratione diei 22 Nov. 1907 (Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 40, pag. 759), dummodo quævis theatralis species excludatur, ceterum hic mos in pluribus ecclesiis Urbis ipsaque in Basilica Vaticana indutus conspicitur. Denique nullum dubium adesse potest relate ad tertiam quæstionem; nam in casu lux electrica non stricte inservit ad cultum sed potius ad depellendas tenebras et ecclesiam splendidius illuminandam, sicut declaratum fuit in decreto diei 4 Iunii 1895 (Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 28, pag. 53)—(N. R.)—(De la misma revista.)

(1) Hodierna decisione aliquantisper mutatur disciplina hucusque vicens circa cantum mulierum in ecclesia. Imprimis in functionibus etiam liturgiis magis inculcatur cantus simultaneus vel alternativus fidelium sive virorum, sive mulierum quæ tamen extra chorum et ambitum organi stare debent separatae a viris. Quum imo generatim loquendo admittitur etiam cantus exclusivus mulierum, iuxta modum supra dictum, præsertim cum non extent pueri vel viri ad canendum apti. In cathedralibus vero aliisque ecclesiis, in quibus adest officiatūra choralis, cantus exclusivus mulierum non permittitur nisi ex gravi causa ab Episcopo approbanda. (N. R.)—De la misma revista.

SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

De la ocurrencia de la octava de una fiesta secundaria con un doble menor primario.

R. P. Henricus Casier, Congregationis SSmi. Redemptoris sacerdos et kalendarii Provinciæ Belgicæ redactor, cum licentia sui Provincialis et consensu Rmi. Procuratoris Generalis sequentem quæstionem solvendam Sacræ Rituum Congregationi humiliter proposuit, nimirum:

Quum in concurrentia diei Octavæ festi secundarii cum duplici minori primario Vesperæ integræ sint de duplici minori primario cum commemoratione diei Octavæ festi secundarii iuxta decretum S. R. C. 3908 ad II, diei 22 Maii 1896, et Rubr. reform., tit. XI, n. 7, quæritur: Cuiusnam, in occurrentia diei Octavæ festi secundarii, et duplicis minoris primarii sit Officium cum commemoratione alterius, utrum diei octavæ festi secundarii, an duplicis minoris primarii?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita Commissionis Liturgicæ sententia, reque sedulo perpensa, propositæ quæstioni ita respondendum censuit: